
                                                                                                                                38917Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 568
DGR 1803/2024 - Indirizzi operativi per l’estensione della validità della misura “Sostegno familiare”, per 
l’annualità 2025. Anticipazione di utilizzo risorse FNA competenza 2025 riservate alla gravissima non 
autosufficienza . Variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, ex art 51 comma 2 
D.Lgs. n. 118/2011.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.AI.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Benessere Sociale, Innovazione e Sussidiarietà, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta”.

PRESO ATTO:

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, a fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione della copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di prendere atto della nota inviata dal Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali (prot 8659 del 
23/04/2025), confermata dal Ministero delle Politiche Sociali- Dipartimento per le politiche sociali, del 
terzo settore e migratorie (prot 5462 del 24/04/2025), con cui nel condividere l’esigenza di garantire 
la continuità assistenziale e gli interventi rivolti alle persone in condizioni di gravissima disabilità, ai 
sensi dell’articolo 1 comma 168, della legge n. 234/2021, è stato consentito in analogia all’annualità 
2022, l’utilizzo da parte delle regioni di risorse in anticipazione e in continuità, con specifico riferimento 
alle mensilità 2025 antecedenti all’adozione del nuovo Piano nazionale e nei limiti delle risorse FNA 
attribuite per l’annualità 2024;

 2.	 di confermare l’estensione della validità della misura “Sostegno Familiare” approvata con AD. 1039/2023 
per l’annualità 2025, in favore dei soli beneficiari ammessi alla misura entro il 31/12/2024 nonché di 
coloro che risultano collocati in posizione utile ai fini del finanziamento nella graduatoria sulla base 
delle risorse assegnate con AD. 1700/2023, a condizione che permangono in capo al destinatario i 



38918                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

requisiti d’accesso all’intervento disciplinati dall’Avviso pubblico approvato con AD. 1039/2023;
 3.	 di stabilire, che l’estensione della misura per l’annualità 2025 preveda l’erogazione di un contributo pari 

a euro 700 per tutte le mensilità spettanti e sino al 31/12/2025, nelle more dell’approvazione del Piano 
Nazionale Non Autosufficienze 2025/2027;

 4.	 di precisare che, ove intervenga entro il 31/12/2025, l’approvazione del Piano Nazionale Non 
Autosufficienze 2025/2027, e la misura “Sostegno familiare “,così come strutturata da Regione Puglia, 
risulti non compatibile con le nuove regole ivi dettate, con decorrenza dall’approvazione del citato piano 
nazionale il contributo mensile spettante a titolo di sostegno familiare sarà ripristinato in € 250,00;

 5.	 di confermare che, stante l’assenza della programmazione nazionale, eventuali minori spese 
determinatesi a seguito di decessi, rinunce o decadenze costituiranno economie non riutilizzabili;

 6.	 di demandare alla valutazione della struttura proponente e sulla base degli utenti in carico la 
determinazione di riduzioni di assegnazioni in favore degli Ambiti territoriali rapportate al numero 
effettivo di utenti in carico;

 7.	 di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di previsione regionale 2025 
e pluriennale 2025-2027, approvato con l.r. 43/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e al 
Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 
51 comma 2 del d. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per complessivi € 24.541.200,00, secondo quanto 
riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”;

 8.	 di dare atto che le operazioni contabili del presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal d.lgs 118/2021 e ss.mm.ii.;

 9.	 di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione

 10.	 di demandare alla Dirigente della Sezione Benessere Sociale, Innovazione e Sussidiarietà l’adozione di 
tutti gli atti conseguenti all’approvazione del presente deliberato;

 11.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 12.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Benessere Sociale, Innovazione e 

Sussidiarietà, agli Ambiti Territoriali Sociali e alla Società InnovaPuglia S.p.A.;
 13.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
 14.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 a cura della sezione proponente.
 

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                38919Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

Indirizzi operativi per l’estensione della validità della misura 
“Sostegno familiare”, per l’annualità 2025. Anticipazione di utilizzo risorse FNA competenza 2025 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi.”;

•

• il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

• l’art. 51 comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 

• la L.R. 31 dicembre 2024 n.42 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 2025 
2027 della Regione Puglia (Legge di Stabilità regionale 2025)”;

• la L.R. 31 dicembre 2024 n. 43 “Bilancio di Previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”;

• la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere”.

“Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”, all’art. 3, comma 2 fissa un principio di “universalismo 
selettivo” nella finalizzazione degli interventi integrati di natura sociale e socio

“I soggetti in condizioni di povertà o con limitato reddito o con 

i soggetti sottoposti a provvedimenti dell’autorità giudiziaria che ren

integrato di interventi e servizi sociali”
“Disciplina del sistema integrato dei servizi 

”, all’art. 2, comma 2, stabilisce 

s’ispira –

d’intervento, rispetto all’impiego delle risorse;

dalla L. 33/2017 e dal D. Lgs. 147/2017, basata sull’avvio dei Livelli essenziali delle prestazioni 



38920                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

maniera integrata, favorendo la permanenza al domicilio delle persone anziane, nell’ottica della 

con la Del. G.R. 205 del 28 febbraio 2023 è stata approvata la “Modifica delle “Linee guida 
regionali per l’accesso ai servizi sanitari territoriali ed alla rete
sanitari” approvate con Deliberazione della Giunta Regionale 12 aprile 2011, n. 691”, allo 

sanitari necessari all’accesso alle misure sociali di sostegno alla 

con Del. G.R. n. 318 del 13 marzo 2023, la Regione Puglia ha, tra l’altro, approvato la Relazione 
introduttiva e l’Atto di programmazione regionale del Fondo per le non autosufficienze 2022

“lo sviluppo di una rete estesa, qualificata e 

nell’ottica della più ampia deistituzionalizzazione e in favore di una presa in carico più 
rossimità”

sono stati approvati gli indirizzi per l’attivazione della Misura 
“Sostegno Familiare” per pazienti non autosufficienti gravissimi che si sostanzia nel 

condizioni di gravissima disabilità non autosufficienza di cui all’art.1 del DM 26.09.2016 Fondo 

da parte del caregiver familiare di cui all’art. 1, co. 255 della l. 205/2017;

➢ approvare l’Avviso Pubblico contenente le procedure di accesso alla misura “Sostegno 

ore 12,00 del 15 giugno ed entro le ore 12,00 dell’11 luglio;
➢

➢ rovvedere alla prenotazione di spesa per complessivi € 95.760.000,00 di cui € 
76.502.840,04 a valere su bilancio vincolato capitolo U0785060 (€ 38.041.760,02 a valere 
sulla competenza 2023 e € 38.461.080,02 a valere sulla competenza 2024) € 19.257.159,96 a
valere su bilancio autonomo regionale capitolo U0785001 (€ 262.239,98 a valere sulla 
competenza 2023 e € 18.994.919,98 a valere sulla competenza 2024);

➢ a nominare il responsabile del procedimento nella persona del funzionario PO “Monitoraggio 
degli interventi connessi all’utilizzo del FNPS in materia di disabilità” dott. Giuseppe 

“Sostegno Familiare” alle ore 12,00 del 19 luglio c.a. al fine di garant



                                                                                                                                38921Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

sociosanitari relative alle procedure operative riferite all’iter valutativo delle domande per 
“Sostegno Familiare” in favore delle persone in condizioni di gravissima disabilità non 
autosufficienza (D.M. 26.09.2016 Fondo Nazionale Non Autosufficienza “FNA” 2016)

si è provveduto ad impegnare la somma complessiva di € 95.760.000,00 di cui € 76.502.840,04 
a valere sul capitolo U0785060 di cui € 38.041.760,02 a valere sulla c
2022 e FNA 2023) ed € 38.461.080,02 a valere sulla competenza 2024 (FNA 2023 e FNA 2024), 
€ 19.257.159,96 a valere sul capitolo U0785001 di cui € 262.239,98 a valere sulla competenza 
2023 e € 18.994.919,98 a valere sulla competenza 202

la Del. G.R. 634/2023 che ha approvato gli indirizzi operativi per l’approvazione della misura 

l’Avviso della misura “Sostegno Familiare” approvato con A.D. n. 1039/2023 prevedeva la 

sussisteva a Dicembre 2024 una disponibilità finanziaria massima di € 14.508.800,00 a valere 
programmato nell’annualità 2025 su bilancio vincolato e di € 18.212.800,00 a 

proposta di prosecuzione della misura per l’annualità 2025 che alla luce delle risorse disponibili 

➢➢ l’estensione della  validità dell’intervento per tutti i beneficiari della misura, riconoscendo un 

➢➢ il mantenimento della misura per i restanti 8 mesi dell’anno 2025, con riconoscimento di un 
contributo mensile di € 250,00;

➢➢ la  possibilità di integrare l’entità del contributo riconosciuto con decorrenza da maggio 2025 in 
€ 250,00, sino all’importo di € 700 mensili laddove la nuova programmazione Ministeriale del 

“Indirizzi operativi per l’estensione della 
validità della misura “Sostegno familiare”, approvata con A.D.1039/2023 per l’annualità 
2025. D.G.R. 318/2023 “D.P.C.M. 03 ottobre 2022 Piano Nazionale per la Non Autosufficienza 

. 18/2024”
l’altro deliberato:



38922                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

di estendere la validità della misura “Sostegno Familiare” approvata con A.D. 1039/2023 per 
l’annualità 2025, in favore dei soli beneficiari ammessi alla misura entro il 31/12/2024 nonché 

destinatario i requisiti d’accesso all’intervento disciplinati dall’Avviso pubblico approvato con 

di autorizzare, ai fini della copertura dell’estensione della misura, la spesa massima di euro 

nell’annualità 2025 e quota parte per euro 18.212.800,00 finanziata su bilancio autonomo 

di stabilire, anche a seguito dell’incontro del 4/12/2024, che l’estensione della misura per 
l’annualità 2025 preveda l’erogazione di un contributo pari a euro 700 per le prime quattro 

di stabilire che, stante l’assenza della programmazione nazionale, eventuali minori spese 

si è verificata con riferimento all’annualità 2022, annualità di passaggio tra il 

, in costanza dell’annualità 2022:
•

nota mail del 12/07/2022, tramite il suo coordinatore, richiamando il comma 168 dell’art. 1 

gravissima per l’esercizio 2022, ha richiesto la possibilità che ciascuna Regione, 
limitatamente all’annualità 2022, a seconda delle specifiche esigenze di ciascun Ente 
regionale e nelle more dell’adozione del nuovo Piano Nazionale p

spesa in misura pari alle somme destinate a ciascuna Regione sino all’importo massimo 
assegnato a titolo di FNA per l’annualità 2021 (giusta 

per l’annualità 2022
•

all’inoltro all’Ufficio legislativo del MLPS della richiesta formalizzata dalla C

• l’ufficio Legislativo con nota prot. 6774 del 22 luglio 2022 riscontrava con esito positivo la 

•

r_puglia/AOO_192/PROT/25/07/2022/000446, provvedeva all’inoltro ufficiale delle 



                                                                                                                                38923Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

• dalla nota prot. n. 6432 del 22 luglio 2022, di richiesta parere all’Ufficio Legislativo sulla 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, ha sottolineato che “il parere espresso 
contabili” ed 

➢ “al fine di scongiurare l’eventualità di una 
in situazioni di fragilità e bisogno”;

➢ “perché lo stesso comma 168 dell’art. 1 della L. 234/2021 inserisce una clausola di 

nel Piano precedente erano comprese anche prestazioni indirette”
•

sostanziano nell’erogazione  del contributo economico di cui alla Deliberazione di G.R. n. 

anche per la gestione dell’annualità 2025 del FNA, si è verificata situazione di pregiudizio della 

➢

l’estrema criticità connessa alla mancata approvazione del nuovo Piano Naz
Autosufficienze 2025/2027, evidenziando l’esigenza
confermare per l’anno 2025 gli interventi programmati nei rispettivi atti regionali a 

programmati e attuati nell’anno 2024 utilizzando le risorse stanziate nel bilancio dello 

➢

nelle more dell’approvazione del nuovo Piano per le non Autosufficienze, al fine di 
l’interruzione dei servizi programmati dalle regioni di disporre la  proroga del 

particolare, richiamato il comma 168 dell’art. 1 l. 234/2021 nonché il principio di 

presa in carico alle persone con disabilità gravissima per l’esercizio 2025 (limitatamente 

all’importo massimo assegnato a titolo di FNA per l’annualità 2024 (giusto DPCM 



38924                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

indiretta personalizzata in favore dell’anzidetta platea, per l'annualità 2025;
➢

nuovamente sollecitato il Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali all’adozione di 
specifico indirizzo/atto finalizzato a consentire l’anticipazione da parte delle Regioni,

sino all’importo massimo assegnato a titolo di FNA per l’annualità 2024, giusto DPCM 

autosufficienza  per l’annualità 2025.

settore e migratorie (prot n. 5462 del 24/04/2025), è stata condivisa l’esigenza di garantire la 

nalogia all’annualità 2022, l’utilizzo da parte delle regioni di risorse 

all’adozione del nuovo Piano nazionale e nei limiti delle risorse FNA attribuite per l’annualità 

gravissima non autosufficienza, già assistite nell’ambito della Misura Sostegno 

prorogata per l’annualità 2025 giusta DGR 1803/2025;
l’autorizzazione ricevuta consente l’attuazione dell’indirizzo già previsto al punto 3 del 
dispositivo della DGR 1803/2025 che testualmente prevede :”l’erogazione di un contributo pari 

e l’atto di programmazione regionale approvato con DGR 318/2023 prevedono ad oggi, 
che le risorse assegnate alla Regione Puglia per l’annualità 2024, al netto delle risorse dedicate 

disposti all’art. 1 co. 162 

così come definite dall’art. 3, co. 2, lett. dalla a alla i, del D.M. 26 settembre 2016.

➢
➢

➢
concedibile pari a € 700,00 anche per le mensilità da Maggio a Dicembre 2025 (8 mesi)  e al netto 

fabbisogno di spesa calcolato in € 
€ –



                                                                                                                                38925Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

l’art 1 comma 168 della L. 234/2021

beneficiari della misura “Sostegno Familiare”, avviata con DGR 634/2023 e con Avviso Pubblico 
approvato con AD 1039/2023 e prorogata per l’annualità 2025 gius
dell’importo del contributo spettante con decorrenza dal mese di Aprile 2025.

Nazionale Non Autosufficienze 2025/2027 ovvero, anche successivamente all’approvazione dello 
sussista compatibilità tra la Misura “Sostegno Familiare”

si rende necessario ripristinare l’importo del contributo nell’importo di € 700,00, con 

non autosufficienza ammesse alla misura “Sostegno Familiare” avvia
Avviso Pubblico approvato con AD 1039/2023 e prorogata per l’annualità 2025 giusta DGR 1803/2025, 

dell’art 51 comma 2 del 
118/2011 per l’iscrizione in anticipazione di quota parte delle risorse FNA 2025.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

tato Regolamento UE.”.

Il presente provvedimento al fine di consentire il mantenimento del contributo di € 700,00 in favore dei 
beneficiari della misura “Sostegno Familiare” anche per le mensilità da Maggio 2025 a Dicembre 2025, 
comporta la variazione, ai sensi dell’art 51 comma



38926                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

€ 

Causale dell’accertamento

–

COMMA 1264 DELLA LEGGE  N. 296/20 06”

€ 

Si attesta che, l’importo di €
–

quantificabili in € 38.461.080,02 

Dicembre 2025 dell’importo del contributo “Sostegno Familiare” in euro 700,00 in favore della platea 

risorse già impegnate a valere sui capitolo U0785060 e U0785001 con AD 1762/2024, per € 

, al fine di garantire la continuità della misura “Sostegno Familiare” Avviata con 

l’esigenza di garantire la continuità assistenziale e gli interventi rivolti alle persone in condiz
ai sensi dell’articolo 1 comma 168, della legge n. 234/2021, 

consentito in analogia all’annualità 2022, l’utilizzo da parte delle regioni di risorse in 

all’adozione del nuovo Piano nazionale e nei limiti delle risorse FNA attribuite per l’annualità 

di confermare l’estensione della validità della misura “Sostegno Familiare” approvata con A.D. 
1039/2023 per l’annualità 2025, in favore dei soli beneficiari ammessi alla misura entro



                                                                                                                                38927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

permangono in capo al destinatario i requisiti d’accesso all’intervento disciplinati dall’Avviso 

di stabilire, che l’estensione della misura per l’annualità 2025 preveda l’erogazione di un 

dell’approvazione del Piano Nazionale Non Autosufficienze 2025/2027
l’approvazione del Piano Nazionale Non 

Autosufficienze 2025/2027, e la misura “Sostegno familiare “,così come strutturata da Regione 
Puglia, risulti non compatibile con le nuove regole ivi dettate, con decorrenza dall’approvazione 

ripristinato in € 250,00;
di confermare che, stante l’assenza della programmazione nazionale, eventuali minori spese 

del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del d. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per complessivi 
€ secondo quanto riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”;

di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte 

al Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della

l’adozione di tutti gli atti conseguenti all’approvazione del presente deliberato;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art 23 del 

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Gestione e Monitoraggio degli interventi per la disabilità”

EQ “Coordinamento Flussi Finanziari Welfare”
Dott.ssa Riccarda D’Ambrosio

Investimenti per l’Innovazione 

Riccarda
D'Ambrosio
29.04.2025
09:26:27
GMT+02:00

Giuseppe
Chiapperino
29.04.2025
08:51:43
GMT+01:00

Silvia Visciano
29.04.2025 10:02:43
GMT+02:00



38928                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 

Liddo
Laura
29.04.2025
10:29:21
UTC

Valentina Romano
29.04.2025 10:38:53
GMT+02:00

Michele Emiliano
29.04.2025 12:37:29
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/04/2025 14:06
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                38929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

0,00 0,00

12 Diritti Sociali, Politiche Sociali e Famiglia

Programma 3 Interventi per gli anziani
Titolo 1 spese correnti residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 24.541.200,00 0,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00 0,00

3 Interventi per gli anziani residui presunti 0,00
previsione di competenza 0,00 24.541.200,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00

12 Diritti Sociali, Politiche Sociali e Famiglia residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 24.541.200,00 0,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 24.541.200,00 0,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 24.541.200,00 0,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00 0,00

(*)  La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2 Trasferimenti correnti

101 Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 24.541.200,00 0,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00 0,00

2 Trasferimenti correnti residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 24.541.200,00 0,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 24.541.200,00 0,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00 0,00

residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 24.541.200,00 0,00
previsione di cassa 0,00 24.541.200,00 0,00

(*)  La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera n. BSI/DEL/2025/00013
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  

N. …. -  ESERCIZIO 
2025(*)

VARIAZIONI

Disavanzo d'amministrazione 

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  
ESERCIZIO 2025        (*)

MISSIONE

Totale Programma

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  

N. …. -  ESERCIZIO 
2025(*)

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  
ESERCIZIO 2025   (*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TITOLO 

Tipologia

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE TITOLO

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Laura Liddo
29.04.2025 11:02:00
GMT+02:00



38930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
BSI DEL 2025 13 29.04.2025

DGR 1803/2024 - INDIRIZZI OPERATIVI PER L#ESTENSIONE DELLA VALIDITÀ DELLA MISURA #SOSTEGNO
FAMILIARE#, PER L#ANNUALITÀ 2025. ANTICIPAZIONE DI UTILIZZO RISORSE FNA COMPETENZA 2025 RISERVATE

ALLA GRAVISSIMA NON AUTOSUFFICIENZA . VARIAZIONE AL BILANCIODI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE
2025-2027, EX ART 51 COMMA 2 D.LGS. N. 118/2011.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/04/2025 14:05
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


